Nota terminos particulares Popnanienses ante castnim Po- 
gnaniense fe r ia  tercia ante diem beati Dominici confessoris glo
rio si per dominos videlicet: M athiam  burgrabium Po^naniensem, 
M artinimi Swanowski gladiferum, Petrassium W oyeivod\i, Alber- 
tum de Gora loco iudicis, Borislaum de Stressino loco subiudicis, 
Vittum Lubowski et alios quam plures fidedignos et ibidem p re 
sente Fiyec{slao burgrabio celebratos (d. 3  Augusti 1400).

3 3 . (Po{. ter. I I  fol. j 5 °). [ C a u s a ]  I a n u s s y  e t  V b i s c o n i s .  — 
Item Ianussius Scrimka mansit circa suum honorem et nobilitatem cum 
suis posteris contra Wbiszconem de Grzebenczsko, et veniens Vittus de 
Łubowo loco subcamerarii Poznaniensis coram iudicio recognouit, quod sui 
testes debite ante crucem pertransiuerunt, super eo, quod idem W bisek 
predictus im putauit wlgariter naganil eidem Ianussio, quiquidem Ianussius 
mansit circa suum honorem et nobilitatem cum suis fratribus et clenodariis 
et aliis extraneis clenodariis duobus et vno suo clenodario, et ibidem 
iudicatum soluit.

Anno quadringentesimo. Nota iudicium in summis terminis 
ipso die Vndecim milia virginum  celebralum, in quo [presidebant] 
strenui et nobiles v iri et domini Thomco capitaneus, Sandiuogius 
palatinus, Iohannes iudex, M rocfko subiudex, Mikossius dapifer 
Poznaniensis, Sivanthoslaus Kalisiensis, Thomislaus Zunensis 
castellani (d. 21 Octobris 1400).

Item iudicium in eisdem terminis sabbato proxim am  post 
diem Vndecim milia virginum  per eosdem dominos celebratum  
(d. 2 3  Octobris 1400).

Nota iudicium die dominico proxim am  ante diem beati Sy- 
monis et Iude apostolorum in eisdem terminis summis Poznan 
celebratis per eosdem dominos celebratum, excepto domino M a
thia iudice Kalisiensi (d. 24 Octobris 1400).
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Nota iudicium feria  secunda per eosdem dominos (d. 25 
Octobris 1400).

Nota idem iudicium tercia [feriaJ, sed non fu i t  Mathias 
iudex Kalisiensis (d. 26 Octobris 1400).

3 4 . (Pop ter. I I  fo l .  48) ■ Causa A lberti Negolewski. — Albertus 
Negolewsky a feria tercia ante festum sanctorum Simonis et lude aposto- 
lorum infra sex septim anas debet producere nobiles ad ostendendum su am 
nobilitatem duos seniores de suo clenodio, alios duos de alio clenodio, et 
duos alios de tercio clenodio, si non poterit producere in sex septim anis, 
et si dominus palatinus solus non fuerit, causam Petro de Nagrodouice 
conmisit ad ostendendum huiusmodi nobilitatem.

Anno domini M ° quadringentesimo fe r ia  quinta infra octa- 
uas san cli M artin i confessoris in presencia dominorum Thomkonis 
capitanei maioris Polonie, S a n d fm o g y  Smidme palatini Popna- 
niensis, Mosticy de Stass{emo castellani Po\naniensis, Iarothe 
W ilcomsky R ad fm iensis, Prrfbislai Gr^ysinski, Iohannis Iaro- 
gnem sky , Iarkemboldi, Poyttronis Borom sky in C o s  ta n  (d. 18 
Novembris 1400).

3 5 . (Kośc. I I I  fo l.  i 5) .  N i c o l a u s  W l o s t ó w s k y  c u m  P u d l i s z -  
c o n e. — Item  Nicolaus W lostowsky debet et tenetur ducere sex te s te s : 
duos de clenodio suo et quatuor alios pro defensione honoris sui, et primus 
terminus est super proxim os terminos in C o s t a n  celebrandos et alios 
terminos secundum form am iuris secuntur (s).

Nota terminos minores feria tercia in festo  Prisce Virginis 
per Petrassium burgrabium, per Petrassium W$gemod{i\ Alber- 
tum loco iudicis, eciam H enricum  loco subiudicis celebratum in 
domo iudei M rsfka  dicti anno domini M ° CCCC0 prim o (d. 18 
Ianuarii 1401).

3 6 . (Popn. terr. I I /b l .  61) C a u s a  P e t r a s s y  e t  A l b e r t i  N e g o 
l e w s k i .  — Item  ueniens ministerialis recongnouit in iudicio, quod Petras- 
sius Vogewodzi nomine domini palatini astitit in secundo termino super 
Albertum Negolewsky coram crvce apud monachos ante meridiem, qui Nego
lewsky habuit ostendere suam 110 b i l i  t a m  et non affuit, tandem  per 
ministerialem ter uocatus secundum ins et vtique non uenit, tune in iudicio 
veniens quidam hora uespertina pro eodem Negolewsky in iudicio deside- 
rauit sibi terminum differri; et pendet terminus ad aduentum domini capi
tanei tercia die post eins introitum in Ciuitatem.

Anno domini Millesimo quadringentesimo primo fe r ia  quinta 
post Misericordia in domo Babinsky presentibus {upariis videlicet 
isti: Petrassius Boromsky vice capitanei, larotha de Wilkomo 
Rad{emiensis, iudex Po\naniensis, Nicolaus S{oldra vice ipsius,
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Albertus Ditnoc{civsky vice pallatini, Iacussius G raivynowsky  
vice subiudicis, W issytk Chtvalawsky vice subcamerarii, aliis f i 
ele äignis (d. 21 Aprilis 1401).

3 7 . (Kość. I I I  fol. 6°). Item Martmus Budüszkowicz ducebat testes 
suos contra Iaszkonem Crayewsky, cum uero quatuor testes iurauerunt et 
cum quintus iurare debuit nomine NicolauS W lostkowsky, tune Iaszko sibi 
d ix it : iste non est ita bonus ut alter terrigena et non es nobilis; et zup- 
parii m andauerunt sibi Nicolao, ut narraret cuius esset c l e n o d y ,  qui 
respondens d ix it : sum istorum : Podryc^eipskirh  et C^oltcowsky. Igitur 
terminus pendet inter eos ad dominum capitaneum quarta die post primum 
ipsius felicem ingressum in C o s t a n  pro hac causa.

3 8 . (ibidem fo l. S). Item eodem anno feria sex ta in vigilia sancti 
Adalberti post Pascha in cimiterio presentibus concordatoribus amicalibus 
Günthern, Pradlone, Przibislao Grysinski, Nicolao Lubathowslcy dapifero 
Poznaniensi, M aterna de Ossecz iudicibus cause huius. — Item coram no- 
bis veniens Sczedrzicus Cluczewsky inculpabat Sedridum aduocatum Costi- 
nensem pro decem marcis, quas asserebat promisisse sibi, si duceret nobi- 
litatis progeniei vxorem, extunc adiudicatum  est predicto aduocato iurare, 
et ipse Cluczewsky dictum aduocatum a tali iuramento liberum dimisit et 
adiudicatum soluit.

Millesimo CCCC primo. Iudicium feria tercia post festum  
beati Stanislai in M aio [presentibus] P y e lo n e  burgrabio, Mathia 
Chlandoivski, Vincencio Stralcowski. Petrassio de Gunice, Thoma 
Kosc^anka (d. 10 M aii 1401).

3 9 . (Pisdr. ter. I  fol. io in) .  Domina Helsztca de Falissice cum Bogu- 
slao de (Vislauice) Sczithovice h ab ent terminum Gnezne coram Rege post 
primum ingressum ipsius tercia die super eo, quod Boguslaus inputauit 
dominam, quod non esset nobilis.

Nota terminos in R a d o  m s k e  fe r ia  secunda post dominicam  
„Faclus est“ locando terminos in P o t r k o i v  proxim a secunda 

fe r ia  post festum  sancti Egidii (d. 6 lu n ii 1401).

4 0 . (Piotr I p .  i j j ) .  Nota, quod dum Nicolaus Cosla Hannus Zamb pro 
vituperio sue matris citaret, tandem  ad terminum perem ptorium  idem Io- 
hannes Zamb suum kmetonem cum procuratorio misit terminum ad pre- 
dictum cum omnimoda potestate, extunc predictus Nicolaus pro tali magna re 
puta h o n  o r e  noluit super eundem kmethonem agere pro eo, quod idem 
Hannus sibi non esset p a r i s  c o n d i c i o n i s  seu generis, terminus ad 
colloquium generale proxim e affuturum.

Iudicium fe r ia  terciain vigilia Viti et Modesti (d. 14 lu n ii 1401).

4 1 . (Pisdr. ter. I  fo l.  T e s t e s  Iacussy de Sczichouice pro no- 
b ilita te : Sobeslaus et Przeczslaus fratres de Bagrowo de clenodio Celma; 
item  duos debet ducere de clenodio Wedele; item duos debet ducere de
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clenodio Samsonowe'. Taco nam p. b. i c r f s \ ,  iaco Iacub nasi p raw i brat 
y  nass\a krew  sc^elmi nassego clenotu. Item III1°' : Taco g ym  p .b . i cr\is \, 
iaco to swadc^imi, iaco Iacub pravi brat Sobeslaw y  Pr^ec^slaw sclenota 
Celmi y  slachc\ic\ i g ym  prava krw i. — Testes ducendi infra tres term i- 
nos si potest, si autem  non potest, tune infra alios tres terminos usque ad 
XVIII septim anas term inus perem ptorius.

Term ini in R a d o m  s k e  fe r ia  secunda proxim a ipso die 
Decollacionis beati Iohannis Raptiste locando terminos P o  tr  k o 
m ie  in duabus septimanis sub anno, domini M °  C C C C 0 prim o  
(d. 2g A ugusti 1401).

4 2 . (Piotr. I  p . 1Ą1). Nota inter dominum Stanislaum notarium et 
Adam de Zirniky, quod idem Adam  nominauit, quia pro sua voluntate 
scribsisti l i t e r a m  nostram  m i l i t a i e m  et quiequid factum est, hoc per 
tem et ipsum coram nostro in iudicio ; terminus in P o t r k o w  ut supra. (z. p .).

Anno domini Millesimo C CCC0 prim o fe r ia  quinta proxim a  
post Thome apostoli in stuba Petri aduocati presentibus \upariis 
Iarotha Rad\em iensi vice capitanei, Poytrkone Borow sky vice 

pallatini, Laurencio Sepinsky vice iudicis, Iacussio Graboynowsky 
vice subiudicis, Stanislao Syydowka, Wiss\achone Chalawsky (d. 
22 Decembris 1401).

Dominus Pr{ec{slaus notarius domini capitanei, Iarkemboldus 
de Orle presidebant iudicio.

4 3 . (Kośc. I I I  fo l. 21). Nicolaus W lostowsky cum Iaszcone Crayew- 
sky. — Item  veniens W isszach Chalawsky vice subcamerarii coram iudicio 
publice recongnouit, quod Nicolaus W lostowsky circa crucem iuramento 
cum suis sex .testibus suam nobilitatem wlgariter slachta demonstrauit, quod 
esset verus nobilis in f r a t e r n i t a t e  et s c u t o ,  ut alter nobilis terrigena, 
et eduxit suos testes omnes erga et contra Iaskoneai Crayewsky, prout in 
honore suo dicti Nicolai derogauit, seu im putauit wlgariter naganyl; et 
adiudicatum soluit. =  Tenetur 1 grossum, =

[ G n e ^ n e ]  Anno 1402.

4 4 . ( G n e I  fol. 3). In causa domine de Dzwirdzino cum Iacobö de 
Rchowo prefata domina fecit quandam accionem contra IaCobum dictum, 
cui prefatus Iacobus sic resp o n d it: tu derogasti fame mee dicens me fore 
rusticum. E t dominus iu d ex : dicis dom ina; ac illa re sp o n d it: dico. E t illi 
domini indixerunt probacionem, ostensionem sue n o b i l i t a t i s  iuxta terre  
consuetudinem.

M ° C CC C 0 secundo. Iudicium fe r ia  tercia in vigilia sancte 
Prisce virginis, Pyc^cone burgrabio, Pelrassio de Staw, Thoma 
Cosc{anka, 1  etrassio de Gunice, Iacussius Iaka subiudex Kalis- 
siensis, Sc\edrik de Sc\edricouice (d. iy  Ianuarii 1402).

A rchi w. kom. h is t. t. IV. 37

y

290

4 5 . (Pisdr. ter. I  fo l.  ioS°). Boguslaus de Srapki veniens coram nobis 
ostendit nobilitatem suam cum littera sua bona contra Ianussium kmetho- 
nom de Duminowo, quod ipsum imputauit Boguslaum supra dictum, ideo 
predicto kmethoni adiudicamus amissionem contra Boguslaum wlgariter 
p o ku p ; super eo adiudicatum  soluit.